Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi
Maioris Apvd Heripolin Abbatis, viri suo æuo doctiss. ...
Partis Opera Historica, Qvotqvot hactenus reperiri
potuerunt, omnia**

Partim E Vetvstis Fvgientibusque editionibus reuocata, & ad fidem
Archetyporum castigata; partim ex manuscriptis nunc primùm edita ;
Qvorvm Catalogvm Aversa pagina exhibet

Johannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi Maioris Apvd
Heripolin Abbatis, viri suo æuo doctiss. Primae Partis Opera Historica,
Quotquot hactenus reperiri potuerunt, omnia

Trithemius, Johannes

Francofurti, 1601

Epistola Magistri Matthei Herbeni Traiectensis, Ad Insignem Virvm
Iodocvm Beyselivm, Patricivm Aqvensem.

urn:nbn:de:0128-1-17297

121

CATALOGVS ILLVSTRIVM
VIROVM GERMANIAM SVIS INGE-
NIIS ET LVCVBRATIONIBVS OMNIFARIAM EXORNAN-
TIVM DOMINI JOHANNIS TRITHEMII ABBATIS SPANHEMENSIS
ordinis sancti Benedicti ad Iacobum Wimpfelingum
Sletstatinum Theologum.

10 EPISTOLA MAGISTRI MATTHEI HER-
BENI TRAIECTENSIS, AD INSIGNEM VIRVM IODOCVM
BEYSELIVM, PATRICIVM AQVENSEM.

CVM nuper è solo paterno ad ulteriores Germania partes profecturus discedens, ad Aquasgranii peruenisem, teque Iodoce amicorum obseruandissime pro veteri am prope nostra coniunctione atque amicitia salutandi gratia domi conuenisem, accepi in mandatis: ut in ea peregrinatione doctissimos quosdam viros (Germanos quidem) gratia & bencouientia tibi obstrictos, quos in partibus Rheni haberes adirem, & ex tuo nomine salutarem. Postquam igitur eo loci navio applicuisem ubi Nautis apud Pingiones Rheno influcas, iter per Cruzennachum eantibus monstrat ad Spanhem: mox euolo et navi, ad Trithemium abbatem eius canobis me accingo: saluto primum, deinde literas tuas tradeo. Prònde ita ab eo amplector, ut neque laetus neque clementius à magno praelato excipi possem. Vbi autem occasio deambulandi concessa est: quod plerunque post primorum amicorum congressus, atque refectione fit) circumserit me, atque illico in admirandam bibliotecam suam introducit: ubi plurima tum Hebreorum Graeca volumina intueror. Nam latinorum in omni arte, scientia & facultate ingens copia erat. Demiro itaq. unius hominis in tam varijs monumentis consequendis constitutaisque exagiam diligentiam, atque vehementer obstipesci, cum in tota Germania non excissimauerim tantum peregrinorum volumen extitisse. Nam quinque linguarum (sermone & caradere à se longe distantiis) libros in codicibus perantiquis illuc repperi: quos Trithemij vigilans studium non sine multo sudore comportauit. Hoc igitur modo (Iodoce doctissime) fuit iam inueni Spanhemensem bibliothecam. Neque eam solum verum etiam & parietes totius domus abbatialis (que ampla est) & testudines cameralrum, Grecis, Hebraicis, Latinis versibus characteribusque decentissime ornatas esse. Quamobrem ego quoque ita tecum reputo: si in Germania nostra Hebreorum aliqua Graecae academia sit ea Spanhemense canobium est: ubi plus eruditioris concipere possis ex parietibus, quam multorum aliorum pulvriulerentis atq. librorum in anubus bibliothecis. Quicquid enim antiquitatis & eruditoris Germania in libris habere potest: monasterium Spanhemense Trithemio abbat procurante possidet. Mansi autem apud abbatem nostrum dies undecim non sine exacta memoria tuu: obi cum quadam die inter loquendum in eius libri sermonem, qui de scriptoribus ecclesiasticis est editus incidemus: intuli mirari me tan praelatos scriptores, quos in eo libro cognoveram Germaniam nostram habuisse, & etiā hodierna die habere: memini sed, à quadam doctissimo philosopho Italicu andisse, nemine se vñquā docēt Germanum preter unum Albertū Magnum legendu usqā compere. Tum vero abbas subridens, eo inquit magis igitur credendū est Italos germanorū laudes in scriptis suis ex professo preteriisse: quo ex aliorū præsertimatione suorū gloria maior videretur. Possum quidē tibi palam facere multo plures vetustissimos atq. celeberrimos Germanos scriptores existisse quā in libro meo de scriptoribus ecclesiasticis agnouisse. Et producens ex biblioteca illa sua integrē libru, nihil nisi Germanie doctissimos scriptores & sanctissime memorie viros comprprehendente ostendit: quā ut inspxi, capi instantissime orare atq. obscrare (quod & te & quemlibet doctum virum fecisse non ambigo) efficeret ne tanta gloria maiorum nostrorum Germania nostra deinceps orba deget: curaretq. primo quoq. die officina impressoriæ mandaretur. Effecturum enim quo ex eius lectione atq. imitatione plures sanctos viros & bonarum artium studiofios essemus habituiri. Exoravi itaq. abbatem qui se atioquin faciliter ab amicis ipsiusque volamen ad laudem Germanie nostra obtinui imprimendum. Hec sunt, Iodoce suauissime, que apud dominum abbatem Spanhemensem agnoui, vidi, effeci: que longioris more impatiens ad te scribere institui. Vale. Ex canobio Spanhemensi xix, calend. septembri. Anno virginis partus millesimo CCCXCV.